プレスリリース｜報道関係各位

＜報道関係者お問い合わせ先＞

■株式会社 ONENESS（ワンネス）

広報担当：冨永 TEL：050-5534-0936 E-mail：juniichi.tominaga@one-ness.co.jp

2019 年 10 月 29 日

株式会社ONENESS
ワ ン ネ ス

リュックサックの IT 製品、実態調査アンケート

リュックの中の IT 製品を整理したい 28％

理由 1 位は「重たい」、2 位は「散らかっている」、3 位は「故障が不安」

輸入販売業、コンサルティング業を展開する株式会社ONENESS
ワ ン ネ ス

（本社：宮崎県延岡市、代表取締役：柴田 登志

弘、以下ワンネス）は、10 月 15 日から 16日にかけて、リュックサックを持つビジネスマン、ビジネスウーマン

を対象に「教えて！リュックの IT 製品」実態調査を行いましたのでお知らせします。調査には、インターネッ

ト調査、クロス・マーケティング社のアンケートパネル「QiQUMO（キクモ）」を利用しました。

●教えて！リュックの中の IT製品 アンケート調査サマリー

・調査期間：2019 年 10 月 15日（火）～10 月 16日（水）

・年齢構成：20代から 50代、計 500 名

・男女比：男性 51％、女性 49％

昨今、ビジネスの必須アイテムとなりつつあるリュックサック。最近では多機能のリュックサックも増え、今

まで以上に沢山の IT機・製品を入れて持ち歩くビジネスマン・ビジネスウーマンが増えました。「リュックの中

の IT 機器・製品を整理したいと考えているか？」という問いに、「はい」と答えた方が 28％（138 人）、「いいえ」

と答えた方が 72％（362人）でした。「はい」と答えた 138人に続けてその理由を伺った（複数回答可）ところ、

1 位は「重たいから」で 67 人（49％）、2位は「散らかっているから」で 59 人（43％）、3 位が「機器の故障が心

配」で 44 人（32％）という結果でした。整理したい理由の約半数が「重たいから」と理由から、便利になった反

面、色んな機器や製品を持ち歩く人が増えたのだろうと想定されます。

28%

72%

リュックの中のIT機器を整理したいと考えて

いますか？

はい、考えてます いいえ、考えてません

プレスリリース｜報道関係各位

＜報道関係者お問い合わせ先＞

■株式会社 ONENESS（ワンネス）

広報担当：冨永 TEL：050-5534-0936 E-mail：juniichi.tominaga@one-ness.co.jp

続けて 500人に対して「リュックに入れている IT機器・製品は何か？（複数回答可）」という問いに、スマー

トフォンが 82％（408 人）で 1 位、モバイルバッテリーが 40％（198 人）で 2 位、ノートパソコンが 36％（178

人）で 3 位でした。続けて、電源ケーブルが 27％（135 人）、その他のケーブル類が 20％（102 人）と、機器・製

品が増えた分ケーブル類も増えたことにより、バックの中が散らかってしまう原因とも言えます。

「画面が 1 つしかないから作業がしづらい」「複数のウインドウを開いて作業している」といった需要を満た

した“ビジネス”ユースから、ノートパソコンだけでは効率が悪く、結局オフィスで仕事、といったことを経験

0

10

20

30

40

50

60

70

80

リュックの中身を整理したい理由は？

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450
リュックサックに入れているIT機器・製品は？

プレスリリース｜報道関係各位

＜報道関係者お問い合わせ先＞

■株式会社 ONENESS（ワンネス）

広報担当：冨永 TEL：050-5534-0936 E-mail：juniichi.tominaga@one-ness.co.jp

される方も多いと思われます。国内最軽量のマルチモバイル

モニター「Vinpok Split」は、大きさが 15.6 インチに対して、

重さは 635g。画面は、フル HD 高解像度のタッチパネルを採

用。滑らかな動きを追えるので動画の編集にも最適です。ワン

ネスが日本国内で提供するマルチモバイルモニター「Vinpok

Split」は、2019 年 9 月より大手家電量販店で販売を開始、エ

ンジニアやデザイナー等、業務上マルチモニターが必要な業

種に一定の評価を得ています。通信環境やコワーキングスペ

ースなどの環境も増えたため、外出先で作業をされるビジネ

スマンの増加していることもあり、最軽量で持ち運びも楽なマルチモバイルモニター「Vinpok Split」に注目が

集まっています。販売希望価格は 49,800 円（税別）。首都圏を中心に、引き続き店頭による販売拠点を増やし、

2020 年 12 月を目途に 2 万台の販売台数を目指しています。

【VinpokSplit 日本公式サイト】

http://vinpok-split.com/

■「Vinpok Split」スペックについて

販売希望小売価格：49,800 円（税別）

本体：13.54×7.6 インチ

重量：635 グラム

入力端子：HDMI、Type-C

スマートフォン接続：

USB Type C - USB Type C ケーブル（付属）で接続

※15V 給電環境を推奨

※iPhone はライトニング-HDMI ケーブルで接続可能。

パソコン接続：

USB Type C - USB Type C ケーブル（付属）、HDMI - HDMI mini ケーブル（付属）で接続

  ※USB Type A - USB Type C ケーブルを必要する端末もあります

      USB Type A - USB Type C は同梱されておりませんので、別途

   お買い求めお願いします。

※15V 給電環境を推奨

その他、PS4 や Nintendo Switch にも USB Type C - USB Type C ケーブルで接続が可能です。

解像度：1920×1080

輝度：280cd/ms

スピーカー：1W×2

同梱：Vinpok Sprit 本体×１

USB Type C - USB Type C ケーブル ×１

プレスリリース｜報道関係各位

＜報道関係者お問い合わせ先＞

■株式会社 ONENESS（ワンネス）

広報担当：冨永 TEL：050-5534-0936 E-mail：juniichi.tominaga@one-ness.co.jp

HDMI - HDMI mini ケーブル × １

【販売店舗】（50 音順）

・Amazon

・ビックカメラ

・ヨドバシカメラ

・楽天市場

等

【予約販売】（50 音順）

・Amazon

・ビックカメラ

・ヨドバシカメラ

【発売元】

株式会社 GROW

■株式会社 ONENESS について

企業名：株式会社 ONENESS（ワンネス）

代表者：代表取締役 柴田 登志弘

創業：2017 年 7 月

住所：宮崎県延岡市大瀬町１丁目５番地７

事業内容：輸入販売業、コンサルティング、物流代行事業

URL: http://one-ness.co.jp

以上

http://one-ness.co.jp/